
Uchwała nr  3/I/2024

Rady Dyscypliny Nauki prawne Uniwersytetu Jagiellońskiego

z dnia 29 stycznia 2024 roku 

w sprawie umorzenia postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego w 

dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki prawne  wszczętego na wniosek 

dr Ireneusza Kobusa                  

Na  podstawie  art.  105  ust.  2  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  Kodeks  postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm., dalej jako: k.p.a.) w zw. z art. 220 ust.  

1 a contrario ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 

2023 r. poz. 742 z późn. zm.), na podstawie § 62 ust. 1 pkt 1) Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego, 

Rada  Dyscypliny  Nauki  prawne Uniwersytetu  Jagiellońskiego,  mając  na  względzie  wniosek dr 

Ireneusza Kobusa z dnia 24.11.2023 r. o wycofanie wniosku o przeprowadzenie postępowania w 

sprawie  nadania  stopnia  doktora  habilitowanego  w dziedzinie  nauk  społecznych  w dyscyplinie 

nauki prawne, uchwala co następuje:

§ 1

Umarza się postępowanie w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego dr Ireneuszowi 

Kobusowi w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki prawne.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

Dr  Ireneusz  Kobus  złożył  za  pośrednictwem  Rady  Doskonałości  Naukowej  wniosek  o 

przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie 

nauk społecznych w dyscyplinie nauki prawne. Wskazana we wniosku dr Ireneusza Kobusa Rada 

Naukowa Dyscypliny  Nauki  Prawne Wydziału  Prawa i  Administracji  Uniwersytetu  im.  Adama 

Mickiewicza nie wyraziła zgody na przeprowadzenie tego postępowania. W związku z tym Rada 

Przewodniczący
Rady Dyscypliny Nauki prawne UJ

Prof. dr hab. Piotr Tuleja
/ – – – /



Doskonałości Naukowej wyznaczyła Uniwersytet Jagielloński (Radę Dyscypliny Nauki prawne) do 

przeprowadzenia  tego postępowania.  Następnie  Habilitant  pismem datowanym na 24.11.2023 r. 

cofnął  wniosek  o  przeprowadzenie  postępowania  w  sprawie  nadania  stopnia  doktora 

habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki prawne.

Odpowiednie  zastosowanie  w niniejszej  sprawie  znajdzie  art.  105  k.p.a.,  który  reguluje 

instytucję  umorzenia  postępowania.  Przepisy  nie  definiują  pojęcia  „wycofania  wniosku”.  Tym 

samym zasadne jest utożsamianie go z żądaniem umorzenia postępowania, o którym mowa w art. 

105 § 2 k.p.a. Przepis ten uprawnia organ administracji publicznej do oceny, czy wniosek strony o 

umorzenie  postępowania  zasługuje  na  uwzględnienie  pod  kątem  warunków  w  tym  przepisie 

przewidzianych.

W świetle art. 105 § 2 k.p.a. organ administracji publicznej może umorzyć postępowanie, 

jeżeli wystąpi o to strona, na której żądanie postępowanie zostało wszczęte, a nie sprzeciwiają się 

temu inne strony oraz gdy nie jest to sprzeczne z interesem społecznym. W przepisie art. 105 § 2 

k.p.a.  przewidziano  odmianę  umorzenia  postępowania,  które  nie  stało  się  (obiektywnie) 

bezprzedmiotowe,  lecz  stało  się  z  jakichkolwiek  przyczyn  bezprzedmiotowe  dla  strony 

postępowania  w  tym  sensie,  że  strona  nie  jest  zainteresowana  kontynuacją  postępowania  i 

uzyskaniem merytorycznego załatwienia sprawy w drodze decyzji. Przepis ten określa następujące 

przesłanki umorzenia postępowania, które muszą być spełnione łącznie: 

- wniosek o umorzenie postępowania pochodzi od strony, na żądanie której postępowanie zostało 

wszczęte;

- inne strony postępowania nie sprzeciwiają się jego umorzeniu;

- umorzenie postępowania nie jest sprzeczne z interesem społecznym.

W niniejszej sprawie Rada Dyscypliny Nauki prawne Uniwersytetu Jagiellońskiego na posiedzeniu 

w dniu 29.01.2024 r. uznała, że zostały spełnione wszystkie trzy powyższe przesłanki. 

Mając na uwadze powyższe konieczne było umorzenie postępowania w sprawie nadania 

stopnia  doktora  habilitowanego  dr  Ireneuszowi  Kobusowi  w  dziedzinie  nauk  społecznych  w 

dyscyplinie nauki prawne.

Niniejsza uchwała jest nieostateczna. Od niniejszej uchwały przysługuje Stronie, w terminie 

30 dni  od dnia jej  doręczenia,  prawo złożenia do Rady Doskonałości  Naukowej odwołania,  za 

pośrednictwem Rady Dyscypliny Nauki prawne Uniwersytetu Jagiellońskiego. Odwołanie należy 

złożyć w Dziekanacie Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego, ul. Gołębia 

24, 31-007 Kraków lub przesłać pod wskazany adres z zachowaniem ww. terminu. Można złożyć je 

w innych formach wskazanych w art. 63 k.p.a.

Zgodnie z art. 127a § 1 i § 2 k.p.a. w trakcie biegu terminu do jego wniesienia Strona może zrzec  

się prawa do wniesienia środka odwoławczego, zaś z dniem doręczenia organowi oświadczenia o 



zrzeczeniu  się  prawa  do  wniesienia  odwołania  uchwała  staje  się  ostateczna  i  prawomocna. 

Oświadczenie o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania należy wnieść do Rady Dyscypliny 

Nauki prawne Uniwersytetu Jagiellońskiego.


